



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2024 года

№ 205

г. Ижевск

## О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 27 ноября 2020 года № 583 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года», следующие изменения:

в пункте 65281 раздела «Завьяловский район» цифры «4869900,00» заменить цифрами «4276500,00»;

в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 9129 цифры «6866130,00» заменить цифрами «4438620,00»;

в пункте 62107 цифры «1046612,34» заменить цифрами «874124,26»;

в пункте 62110 цифры «2820764,40» заменить цифрами «2207539,80»;

в пункте 62115 цифры «15588229,50» заменить цифрами «12048273,00»;

в пункте 63706 цифры «5715046,26» заменить цифрами «5148414,81»;

в пункте 76428 цифры «7368612,82» заменить цифрами «4855923,14»;

в пункте 76436 цифры «5933707,88» заменить цифрами «3785141,85»;

в пункте 9933 раздела «Город Глазов» цифры «53245939,00» заменить цифрами «12076973,25».

2. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 24 октября 2022 года № 565 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года», следующие изменения:

в разделе «Завьяловский район»:

в пункте 260038 цифры «42669555,5» заменить цифрами «1126413,86»;

в пункте 299623 цифры «7130700» заменить цифрами «5174100»;

в пункте 377407 раздела «Кизнерский район» цифры «109329000» заменить цифрами «2699400»;

в разделе «Якшур-Бодьинский район»:

в пункте 584647 цифры «526960» заменить цифрами «458227»;

в пункте 593568 цифры «1341184,44» заменить цифрами «1119143,34»;

в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 612860 цифры «7882778.49» заменить цифрами «6854583.70»;

в пункте 617688 цифры «6780795» заменить цифрами «5896350»;

в пункте 672325 цифры «5286106.98» заменить цифрами «4719745.8»;

в пункте 678863 цифры «12732982.24» заменить цифрами «11368730.56»;

в пункте 682277 цифры «2782741.44» заменить цифрами «2408055.80»;

в пункте 684883 цифры «8663756.28» заменить цифрами «5820808.94»;

в пункте 684891 цифры «6682471.97» заменить цифрами «4489660.43»;

в пункте 717808 раздела «Город Глазов» цифры «14810354,25» заменить цифрами «12358484,25».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Пункт 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Пункт 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

**Председатель Правительства**  
**Удмуртской Республики**



**Я.В. Семенов**